
DIREZIONE TERRITORIALE VERONA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 8 DEL 21 NOVEMBRE 2024

Oggetto:  annullamento  d’ufficio  in  autotutela  ex  art.  21  nonies  L.  n.  241/1990  della
trascrizione dell'atto di vendita R.P. P769056L del 14.11.2024 - veicolo targato GC242CY.

Il sottoscritto Responsabile del procedimento, Direttore Territoriale pro tempore,

Premesso:
• che da segnalazione dell'agenzia presentatrice mediante sistema ticket HDA è emerso che
in data 14/11/2024 è stata convalidata la formalità di trasferimento di proprietà sul veicolo
GC242CY, n° di RP P769056L;
•  che detta formalità,  avente PRA di competenza Milano e di riferimento Varese, è stata
convalidata in carenza delle documentazione prevista, con allegata dichiarazione di vendita
relativa ad altro veicolo;
• che per mero errore la formalità dunque non è stata ricusata;

Considerato che l'istanza dell'agenzia è meritevole di accoglimento;

Ritenuto di dover agire all'annullamento della convalida, senza preventiva comunicazione
di avvio del procedimento essendoci stata richiesta a monte da parte dell'agenzia che ha
curato la presentazione della pratica;

DETERMINA

–  l'annullamento  d’ufficio  in  autotutela  ex  art.  21  nonies  L.  241/1990  della  formalità  in
oggetto;
–  la trasmissione di idonea comunicazione al competente Ufficio della Motorizzazione di
riferimento (Varese);
– la trasmissione di comunicazione di avvenuto accoglimento della richiesta all'agenzia, con
invito a informare le parti coinvolte (acquirente e venditore)
.
A  tal  fine  autorizza  gli  interventi  operativi  e  procedurali  necessari  nell’Archivio  PRA,
secondo le modalità indicate nella lett. Circ. DPFA 4376/2023.

(Paolo Capacci – Direttore Territoriale)


